
UCHWAŁA NR XXXI/412/2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Czeladź 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej(t.j. Dz.  U.  z  
2020  r. poz. 961 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.  U.  z  2020  r. poz. 713 z poźn.zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez członków Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Czeladź  za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Czeladź na kwotę: 

1) 16 zł (szesnaście złotych), za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym; 

2) 10 zł (dziesięć złotych), za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Czeladź. 

§ 3. Traci moc Uchwała  Nr XLIX/803/2009 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 marca 2009 roku w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

Marcin Gadecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A359D4D-6422-4AF3-B09A-A48F25668069. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 28 ust.2:
„Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust.1, nie może przekraczać 1/175przeciętnego wynagrodzenia,
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wDzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej
Polskiej „Monitor Polski”
Dnia 12.11.2020r. przeciętne wynagrodzenie wyniosło 5 168,93zł co oznacza, że 1/175 wynosi 29,54 zł.
Ekwiwalent za lata 2019 i 2020 zostanie wypłacony członkom OSP według stawek w wysokości 8 zł /
godzinę za udział w działaniu ratowniczym oraz w wysokości 5 zł / godzinę za udział w szkoleniu
pożarniczym organizowanym przez Państwową Staż Pożarną lub gminę ustalonych w Uchwale Nr
XLIX/803/2009 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 marca 2009 roku.
Proponuje się podwojenie stawek, które obowiązywały od 2009 roku. Wysokość wydatków z tego tytułu
wyniosła 4 804,35 zł za 2017 rok oraz 8 684,04 zł za rok 2018 (stawki wynosiły 8zł za godzinę za udział w
działaniu ratowniczym oraz 5 zł za godzinę za udział w szkoleniu pożarniczym).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A359D4D-6422-4AF3-B09A-A48F25668069. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

